modum et formam, quo et qua recipiunt homiues Savilliani, observantibus pactis et

conventionibus que sunt inter comune Cvmey et homiues Saviliiani, ita quod dicta com-

munia sint libera inter ipsa, salvis pactis et conventionibus communis Astensis et om-

niura amicorum et iuratorum. Item statuerunt et ordinaverunt quod Jacobus Cicer sit

per se et suos heredes Immunis perpetuo ab omnibus fodris prestis talois, daeitis et

condictionibus, de terris et possessionibus quas nunc habet in cai)allario et posse. Item

statuerunt quod aliqui do districtu Ast et do parte coramunis Astensis, seu de socie-

tate dicti comunis non possit facere nec debcat treuguam sine expressa voluntate om-

nium commiinium locorum dicte societatis vel uiaioris partis. Itom statuenint et or-

iliiiavi'runf (|uod oninia supradicta capitula ct ordluamenta scribantur et denotentur
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in capitulo civitatis Astensis, ita qiiod decetero perpetiio atteudantur et ol)serventur,

Et lioc similiter intelligatur quod snpradicta poni et scribi debeant in capitulo Savil-

liani. Quam pacem et coucordiam et omuia et singula suprascripta, dominus Manuel

de Nigro potestas Astensis, dominus Obertus Spinola Capitaneus Astensis populi et

quatuor sapientes civitatis eiusdem, scilicet dominus Jacobus layolius, Bonefacius de

Gorzano, Mellanus de Solario et Tadeus Cavazonus quibus commissa sunt universa

coramunis negocia facieuda voluntate consilio et consensu credencie dicte civitatis, et

ipsi credendarij seu consiliarij per campanam et uuncios more solito congregati eorum

nominibus et nomine et vice communis Astensis et districtus eiusdem civitatis et arai-

corura et coadiuctorum eorum ex una parte, et dominos Kufinum Cappam et Jacobum

Cicerum sindicos et procuratores communis et hominura et universitatis Savilliani,

eorum nomine et dicti comunis et hominum et universitatis et dominorum et homi-

num de Morreta, de quo sludicatu apparet publicura instrumentum factum a Jacobo

de Marenis notario Anno domini mcc°lxx°vi.° Indictione quarta, die xviii." decembris

ex altera, promiserunt sibi adinvicem stipulatione solemni, et ad sancta dei evangelia

tactis scripturis corporaliter iuraverunt attendere et observare et rata et firma habere

et tenere perpetuo et attendi et observari facere et curare, Et bona fide facere quod

predicta omnia attendantur et perpetuo observentur, non obstantibus aliquibus con-

ventiouibus juramentis treuguis seu aliquibus alijs promissionibus vel obligationibus qui-

buscumque hinc retro factis cum aliqua pcrsona collegio vel universitate, vel etiara

decetero faciendis, Sed predicta orania et singula perpetuo observentur et fiant, ut

supra dictura est et semper in suo robore perseverent, per inde ac si nulla treugua,

nuUa couvencio nullaque obligatio nec aliqua alia proraissio facta foret. Pro quibus

omnibus et singulis attendendis et perpetuo observandis ima pars alteri, vicissim omnia

bona dictorum comraunium pignou obligaverunt, Eeuuuciantes in omnibus et sin-

gulis supradictis condictioni sine causa, et ex iniusta causa doli et in factum et omni

alij exceptioni et juri. Et inde tot instruraenta iussa sunt fieri, quot partes volue-

rint. Actura Ast siiper voltis de Sancto in pleno consilio. Interfuerunt testes Mellanus

Specialis, Eollandinus de Cumignauo, Gautus Guardeta, Jacobus Malbechus, Bocho-

notus preco coramunis, et pluribus alijs.

Et ego Francischus de Benengo notarius pallatinus interfui et sic scripsi.

714. De sentencia lata per quosdam arbitros inter communia Ast et Albe pro una

parte, et comune Savilliani ex altera, In qua inter alia continetur quod dare

debeant anuatim in festo sancte Marie de medio Augusto comunibus Ast et Albe

nomine census tantum, quantum dare consueverunt Alexandrinjs etc. 1252.

19 Augusti.

Anno domini a nativitate Millesimo ducentesimo quinquegesimo secundo Indictione

decima, quod fuit die decimo nouo Augusti, Super discordijs et controversijs que ver-

tebantur seu verti sperabantur vel esse possent aliqua de causa inter coraune Astense

et comune Albense ex una parte et comune Savilliani ex altera, dominus Symon Cu-

rolius Albensis potestas et dominus Otto Albericus potestas Cuney et Eicolinus pel-

liparius et Bonefacius Baratatus arabaxiatores comunis Cuney arbitri ellecti et ami-

cabiles compositores nomine dietorum comuniura ut apparet por tria instruraenta unum
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qiiornra factura fiiit per me Anselmum iufrascriiitum uotarium sul) nnno dnminl MCC"!,!!.''

Indictione deciraa die mensis Julij, etper aliud instrumentura factum per Jordanum

Capitalem notarium eodem anno et mense die seoundo exeuntis Julij, et per aliud

factum per me Anselmum infrascriptum notarium eodem anno et mense die xvi Julij,

volentes predicti inter predicta loca et super predictis discordijs amicabiliter compo-

nere, pronunciaverunt per sentenciam ut inferius continetur. Inprimis dixerunt et pro-

nunciaverunt quod dictum comune Savilliani et homines ipsius loci liabeant et reci-